
Eerste wijziging van de Huisvestingsverordening gemeente Bunschoten 

2022-2025 

De raad van de gemeente Bunschoten, 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 januari 2022, nr. 1166738; 

  

Gelet op de Gemeentewet: 

  

  

BESLUIT 

  

1) Vast te stellen de eerste wijziging van de Huisvestingsverordening gemeente Bunschoten 2022- 

2025 

ARTIKEL 1   
Artikel 3 lid 8 van de Huisvestingsverordening gemeente Bunschoten 2022-2025 komt als volgt te luiden: 

  

Inschrijfsysteem van woningzoekenden (artikel 3 lid 8) 

  

8. Een woningzoekende behoudt, na toewijzing van de woning, 75% van de inschrijfduur. 

Onder de voorwaarde dat de woningzoekende zich binnen 12 maanden na beëindiging, zoals 

bedoeld in lid 5, opnieuw inschrijft; 
a. 

b. Bij echtscheiding of verbreken van een relatie geldt dat de laatst in de woning achterblijvende 

woningzoekende ofwel de woningzoekende die de sociale huurwoning leeg achterlaat, de 

inschrijfduur als bepaald in lid 8 krijgt; 

c. Daarnaast geldt een overgangsregeling, waarmee het voor de woningzoekenden die tot een 

halfjaar voor inwerkingtreding van deze maatregel zijn verhuisd ook mogelijk is om 75% 

van de inschrijfduur mee te nemen. 

ARTIKEL II 
Artikel 3.3. lid 1 van de Huisvestingsverordening gemeente Bunschoten 2022-2025 komt als volgt te 

luiden: 

  

Artikel 3.3.  Labeling  woningen voor bepaalde doelgroepen 

  

1. Woonruimte kan bij aanbieding overeenkomstig de tabel worden gelabeld voor aangewezen 

doelgroepen. 

  

Rangvolgorde binnen de doelgroep Aangewezen doelgroep Woningtype 

Inschrijfduur, aangevuld met de overgangs- 

regeling zoals vastgelegd in het Convenant 

Woonruimte-verdeling Regio Amersfoort 

Voorrang voor jongeren in de 

leeftijdscategorie van 18 tot 

23 jaar of van 18 tot 28 jaar 

Jongerenwoningen 

Inschrijfduur, aangevuld met de overgangs- 

regeling zoals vastgelegd in het Convenant 

Woonruimte-verdeling Regio Amersfoort 

65-plussers Seniorenwoningen 

Meeste behoefte, op basis van beoordeling 

Zorgoverleg 

Woningzoekenden met een 

zorgindicatie 

woningen voor men- 

sen met een zorgindi- 

catie 

Inschrijfduur, aangevuld met de overgangs- 

regeling zoals vastgelegd in het Convenant 

Woonruimte-verdeling Regio Amersfoort 

Huishoudens van minimaal 

twee personen 

4-kamerwoningen 

Inschrijfduur, aangevuld met de overgangs- 

regeling zoals vastgelegd in het Convenant 

Woonruimte-verdeling Regio Amersfoort 

Maatwerk, maar in beginsel 

wel huishoudens van mini- 

maal twee personen 

5-kamerwoningen en 

groter 

Nr. 73488 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2022 nr. 73488 21 februari 2022 1 



ARTIKEL III 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 april 2022. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bunschoten van 10 febru- 

ari 2022, 

De griffier 

Drs. E. Hoogstraten 

de voorzitter 

M. van de Groep 

Gemeenteblad 2022 nr. 73488 21 februari 2022 2 


